[image: bik doc]

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.12.2019 года                                                 № 237
п. Пробуждение
О внесении изменений в постановление администрации № 258 от 29.12.2018 года об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Новопушкинского муниципального образования на 2019-2021 годы»
            В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации" от 6 октября 2003  г.   №  131-ФЗ, Уставом Новопушкинского муниципального образования, администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Новопушкинского муниципального образования от 29.12.2018 года № 258 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Новопушкинского муниципального образования на 2019-2021 годы»:
- паспорт Муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложение № 1 к настоящему постановлению;
-разделы 3,4 Муниципальной программы Новопушкинского муниципального образования  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Новопушкинского муниципального образования на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней с момента размещения на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (www.engels-city.ru/2009-10-27-11-44-32).
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации.
Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                 О.Г. Бубнова
 Приложение №1  к постановлениюадминистрации Новопушкинского муниципального образования № 237 от 27.12.2019 г
ПАСПОРТмуниципальной программы«Повышение безопасности дорожного движения на территорииНовопушкинского муниципального образования на 2019-2021 годы»
	Наименование
	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Новопушкинского муниципального образования в  2019-2021 годы» (далее Программа)

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

	Цели Программы
	- Повышение  надежности  и  безопасности  движения  по автомобильным дорогам, снижение рисков возникновения дорожно-транспортных происшествий, совершаемых по техническим причинам;
- совершенствование систем организации, управления и контроля дорожного движения.

	Задачи Программы
	Установка дорожных знаков, аншлагов

	Заказчик Программы
	Администрация Новопушкинского муниципального образования

	Разработчик Программы
	Администрация Новопушкинского муниципального образования

	Перечень основных мероприятий
	1.    Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения

	Сроки реализации Программы
	2019-2021 годы

	Исполнители  мероприятий Программы
	-Администрация Новопушкинского муниципального образования;- подрядная организация

	Источники и объемы финансирования Программы
	Источники финансирования
	Общий объем средств, направляемый на реализацию мероприятий муниципальной программы,  рублей

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Средства бюджета Новопушкинского муниципального образования
	57 800,0
	0,0
	28 900,0
	28 900,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Организации контроля за исполнением Программы
	Контроль за ходом выполнения Программы осуществляется Главой Новопушкинского муниципального образования в конце года посредством мониторинга действий исполнителей.

	Планируемые  результаты реализации Программы
	Сокращение количества пострадавших в дорожно-транспортных происшествиях по сравнению с инерционными сценариями развития ситуации в условиях отсутствия программы

        Приложение №2  к постановлениюадминистрации Новопушкинского муниципального образования № 237 от 27.12.2019 г

3.Перечень программных мероприятий
(руб.)
	N п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи

	Показатель  реализации мероприятий
муниципальной программы

	Бюджет Новопушкинского муниципального образования

	Другие источники (средства бюджета Энгельсского муниципального района в форме иных межбюджетных трансфертов)
	Объем работ
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Единица измерения
	Объем работ, ежегодно
	Всего
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Мероприятие 1 «Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения»

	1.
	Установка дорожных знаков, аншлагов, щитов
	0,0
	0,0
	шт.
	10
	57 800,0
	0,0
	28 900,0
	28 900,0

	Всего:
	0,0
	0,0

	57 800,0
	0,0
	28 900,0
	28 900,0

4. Ресурсное обеспечение Программы
  (руб.)
	Источники и объемы финансирования Программы

	Источники финансирования
	Общий объем средств, направляемый на реализацию мероприятий муниципальной программы, рублей

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021  год

	Средства бюджета Новопушкинского муниципального образования
	57 800,0
	0,0
	28 900,0
	28 900,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего:
	57 800,0
	0,0
	28 900,0
	28 900,0

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg